
KALENDÁŘ 2014 2

rozhovor

JEŽÍŠKA NEUMÍ POŘÁDNĚ ŽÁDNÝ
Z ŘEZBÁŘŮ, ŘÍKÁ BETLÉMÁŘ
JIŘÍ VOTRUBA 4

Vánoce v cirkuse

ŠTĚDROVEČERNÍ KAPR
PŘIŠEL POŠTOU... 6

na návštěvě

NÁŠ ORLOJ JE ZAJÍMAVĚJŠÍ NEŽ TEN 
PRAŽSKÝ, VĚŘÍ MARTIN CHALOUPKA 
Z KRYŠTOFOVA ÚDOLÍ 8

zajímavost ze zahraničí

JEZULÁTKO SE NARODILO V MARIA 
PLAIN 10

blýštivá harmonie

AŽ USLYŠÍŠ TROUBENÍ... 12

starožitník

SRDCE BILO POD KYRYSEM 14

ozdoby

ŘEKNI Ml, JAK MÁŠ OZDOBENÝ 
STROMEK, A JÁ TI ŘEKNU, JAKÝ JSI 15

symbol Vánoc

KDYŽ SE ROZEZNĚJÍ ZVONY... 16

svět víry

MAX KAŠPARŮ: CHODÍ ZA MNOU 
LIDÉ, ABYCH JIM DAL „PRÁŠKY 
NA VÁNOCE"... 18

výročí

KAREL ČAPEK NENÍ DOMA 20

rodina od A do Z

NA ŠTĚDRÝ DEN
NÁS BYLO VŽDYCKY HODNĚ 22

dekorace

SVÁTEČNÍ STŮL
VE SVÁTEČNÍM BYTĚ 24

pohádky

JSOU PRINCOVÉ NA DRAKA? 27

tradice

STO TVÁŘÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 30

u rodinné plotny

KUŘE SVÁTEČNĚ VYMAZLENÉ 
+PŘÍSLIB ŠTĚSTÍ VONÍ VEPŘOVÝM 32

tajemství ořechů

NEJEN TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU
ANEB POKLAD POD TVRDOU 
SKOŘÁPKOU 34

záhady české historie

TAJEMSTVÍ MUZICÍRUJÍCÍHO 
UČITELE (4) 37

čtení

POKAŽENÝ ŠTĚDRÝ DEN 38

nápoje na Silvestra

NA ZDRAVÍ, LÁSKU,
ÚSPĚCHY A DLOUHÝ ŽIVOT! 40

zdraví

POHODA PŘEJE STŘÍZLIVÝM 41

kosmetika + soutěž

KONOPÍ ZPŘÍJEMNÍ
BÁJEČNÉ CHVÍLE V KOUPELNĚ 42

koledy

NEŽ ROZBALÍME DÁRKY... 43

křížovka

VELKÁ KŘÍŽOVKA O CENY 45

KALENDÁŘ 2014 47

Titulní fotografie: Miroslav Martinovský


